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Biblioteka Publiczna Gminy Sierakowice pełni bardzo ważną funkcję w 
upowszechnianiu  wiedzy i kultury, uwzględniając jakże istotny dorobek 
kulturalny Kaszub i całego regionu pomorskiego. 

 

Podstawowym celem statutowym Biblioteki w Sierakowicach oraz Filii w 
Gowidlinie jest organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej w zakresie 
rozwoju i upowszechniania czytelnictwa. Zaspokajając potrzeby edukacyjne, 
czytelnicze, informacyjne i kulturalne społeczeństwa, Biblioteka wychodzi 
naprzeciw nie tylko mieszkańcom naszej gminy, ale także wszystkim 
zainteresowanym jej ofertą udostępniania zbiorów. 

 

Biblioteka gromadzi zbiory najnowszej literatury naukowej i popularnonaukowej 
z różnych dziedzin, z której mogą korzystać zarówno uczniowie miejscowych 
szkół oraz studenci. Dodatkową ofertą skierowaną do studentów jest możliwość 
korzystania ze zbiorów innych bibliotek w kraju w ramach działania 
wypożyczalni międzybibliotecznej. Inną formą powszechnego dostępu do 
zbiorów innych bibliotek, a w szczególności materiałów chronionych prawem 
autorskim, jest możliwość korzystania w Bibliotece z platformy Academica. 

 

Systematycznie selekcjonowany i uzupełniany w nowości wydawnicze 
księgozbiór przyciąga czytelników w najróżniejszych kategoriach wiekowych. 
Starannie dobierana literatura piękna, powieści obyczajowe i sensacyjne, 
współczesne powieści dla młodzieży, literatura dziecięca to niezwykle 
atrakcyjny księgozbiór dla czytelników. Zbiory gromadzone zgodnie z 
zainteresowaniami czytelników stanowią podstawę do realizacji 
podstawowego celu działania Biblioteki jakim jest upowszechnianie i rozwój 
czytelnictwa. Dzięki bogatym zbiorom literatury regionalnej Biblioteka ma swój 
szczególny udział w ochronie dorobku kulturalnego Kaszub i Pomorza. 

 

Ważnym miejscem, które pozwala realizować upowszechnianie wiedzy wśród 
lokalnej społeczności jest czytelnia. Zarówno dostęp do poszukiwanej przez 
studentów i uczniów literatury, jak i przyjazna atmosfera zacisznego miejsca 
daje gwarancję na zaspokojenie oczekiwań użytkowników. Czytelnia 
umożliwia użytkownikom korzystanie ze stanowisk komputerowych z dostępem 
do Internetu i możliwość wykonywania wydruków. 

 

W ramach upowszechniania czytelnictwa wśród dzieci młodzieży Biblioteka 
organizuje zajęcia czytelnicze skierowane do szkół i przedszkoli gminy 
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Sierakowice. Atrakcyjna strona internetowa Biblioteki, systematycznie 
aktualizowana, zapewnia dostęp do katalogu on-line. 

 

Ostatnie lata opanowane przez pandemię w pewnym stopniu odizolowały 
społeczeństwo od dostępu do instytucji kultury, jaką stanowi Biblioteka. 
Przywrócenie równowagi w tej kwestii stanowić będzie nadrzędny cel 
działalności Biblioteki. Odzyskanie atrakcyjności tradycyjnego  czytelnictwa , 
głównie wśród dzieci i młodzieży będących podwaliną naszego rozwoju 
będzie moim głównym celem. Kontynuowanie dotychczasowej pracy 
Biblioteki i pielęgnowanie jej osiągnięć. Wreszcie kontynuowanie współpracy z 
innymi instytucjami kultury w gminie Sierakowice. 
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PERSPEKTYWA ROZWOJU CZYTELNICTWA W GMINIE SIERAKOWICE 

1. Warunki demograficzne i ich wpływ na rozwój czytelnictwa 

* Zgodnie z analizą sytuacji demograficznej przedstawionej w Strategii Rozwoju 
Gminy Sierakowice 2014-2024, gmina wyróżnia się na tle całego kraju 
dynamicznym wzrostem liczby mieszkańców, na co składa się przede wszystkim 
wysoki poziom przyrostu naturalnego , ale także dynamiczny rozwój gminy w 
sferze gospodarczej, społecznej czy w zakresie infrastruktury technicznej, 
komunikacyjnej a także ochrony środowiska 

* Wysoki udział młodych mieszkańców w strukturze społecznej 

 

2. Edukacja – szkolnictwo 

* Dostęp do struktury edukacyjnej mieszkańców zapewniają szkoły 
podstawowe, szkoła średnia ( liceum, technikum, szkoła branżowa), 
przedszkola samorządowe i prywatne 

* Inne jednostki edukacyjne , w tym dla osób niepełnosprawnych 

 

3. Kultura – współpraca 

* Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach 

 

4.  Organizacje pozarządowe – stowarzyszenia, fundacje czy koła 

 

5. Biblioteka Publiczna Gminy Sierakowice – perspektywa rozwoju 

W oparciu o analizę warunków demograficznych, oświatowych i kulturalnych 
Gminy Sierakowice, Biblioteka Publiczna może kierować rozwojem 
czytelnictwa: 

* w szczególności wśród dzieci i młodzieży 

* w oparciu o współpracę z jednostkami oświatowymi – szkoły i przedszkola 

* w oparciu o współpracę z ośrodkami skierowanymi na edukację osób 
niepełnosprawnych 

* w oparciu o współpracę z Gminnym Ośrodkiem Kultury w celu promowania 
regionalizmu 

* w oparciu o współpracę ze stowarzyszeniami, fundacjami i innymi 
organizacjami pozarządowymi 

ORGANIZACJA DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY SIERAKOWICE 
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1. Analiza czytelnictwa: 

* Analiza danych statystycznych Biblioteki i Filii 

* Analiza struktury użytkowników Biblioteki i Filii 

* Analiza warunków lokalowych, stanu księgozbioru i wyposażenia ( komputery 
i oprogramowanie) 

* Analiza gospodarki finansowej i struktury kadrowej jednostki 

 

2. Gromadzenie zbiorów – książki, audiobooki, czasopisma 

* Organizowanie zakupu – powołanie zespołu do spraw zakupu zbiorów 
bibliotecznych 

* Analiza oferty wydawniczej i wybór zgodny z zainteresowaniami czytelników 
Biblioteki i Filii 

 

3. Udostępnianie zbiorów 

* Sprawna organizacja obsługi czytelników 

* Dostosowanie funkcjonowania Biblioteki i Filii do potrzeb użytkowników ( 
godziny otwarcia) 

 

4. Organizacja funkcjonowania czytelni 

* Dostęp do zbiorów bibliotecznych naukowych i popularnonaukowych dla 
uczniów i studentów 

* Dostęp do stanowisk komputerowych 

 

5. Upowszechnianie czytelnictwa 

Zgodnie z założeniami statutu Biblioteki dotyczącymi upowszechniania 
czytelnictwa wśród społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży oraz kontynuując dotychczasowe dobre praktyki w tej 
dziedzinie, Biblioteka ma możliwość organizowania zajęć czytelniczych, 
warsztatów, imprez kulturalno-edukacyjnych promujących czytelnictwo. 

 

 

Oferta kulturalno-edukacyjna dla dzieci i młodzieży: 

Zajęcia czytelnicze dla przedszkolaków 
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Rozwijanie zainteresowań literaturą dziecięcą wśród najmłodszych poprzez: 

* organizowanie zajęć edukacyjno-kulturalnych wykorzystując literaturę dla 
dzieci w wieku przedszkolnym. Scenariusze zajęć zawierające formę zabawy 
aktywizującej uczestników 

*  wykorzystywanie różnych technik: zajęcia czytelnicze, teatralne, plastyczne i 
inne 

Zajęcia czytelnicze dla uczniów klas I-III 

Rozwijanie zainteresowań literaturą dziecięcą wśród najmłodszych poprzez: 

* organizowanie zajęć edukacyjno-kulturalnych wykorzystując literaturę dla 
najmłodszych uczniów szkół podstawowych 

*   formy zajęć dostosowane do wieku uczestników i ich zainteresowań 

Zajęcia dla grup pozaszkolnych 

* Świetlica Socjoterapeutyczna „TĘCZA” w Sierakowicach – placówka 
wsparcia dziennego 

* Przygotowanie i organizowanie zajęć/warsztatów w porozumieniu z 
opiekunami stosownie do propozycji i zainteresowań 

 

Oferta współpracy z ośrodkami i stowarzyszeniami dla osób 
niepełnosprawnych 

* Przygotowanie oferty w porozumieniu z organizatorami stosownie do 
propozycji i zainteresowań: 

* SPON  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Sierakowicach 

*  Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Szklanej. 

 

Oferta kulturalna dla osób dorosłych: 

*   Kluby zainteresowań promujących czytelnictwo 

 

Udział w konkursach, projektach: 

*  kontynuowanie udziału w programie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, którego głównym 
celem jest poprawa oferty bibliotek publicznych poprzez zakup i zdalny dostęp 
do nowości wydawniczych; 
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 *  systematyczne gromadzenie informacji o ofertach konkursów  skierowanych 
do bibliotek publicznych i analizowanie możliwości finansowych, kadrowych i 
technicznych Biblioteki do realizowania wymaganych zadań 

 

6. Oferowanie ogólnodostępnych usług dla użytkowników Biblioteki 

*  usługi reprograficzne (ksero, drukowanie) 

*  oprawianie dokumentów 

*  laminowanie dokumentów 

 

7. Promocja działań Biblioteki 

  *  systematyczna aktualizacja strony internetowej Biblioteki 

  * promowanie działań Biblioteki i Filii w lokalnej prasie – Wiadomości    
Sierakowickie 

 


